
  

 1

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 
Por Resolución de Alcaldía de fecha 26 de noviembre se adjudicó el contrato de 
obras consistentes en “Ampliación de saneamiento en los núcleos de Baio 
Pequeño, Agreanas, Ventoselo y A Costa” lo que se publica a los efectos del 
artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 
1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Ayuntamiento de Zas 
  b) Dirección de Internet del Perfil de Contratante: www.zasdixital.eu 
2. Objeto del contrato. 

a) Tipo: obra 
b) Descripción: red de colectores y equipo de bombeo en Baio 

Pequeño y Agreanas 
  d) CNPA: 42.21 
3. Tramitación y procedimiento. 

a) Tramitación: ordinaria 
b) Procedimiento: negociado sin publicidad. 
 

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto 172.319,09 euros. IVA 18% 
31.017,44 Importe total 203.336,53 euros. 
5. Adjudicación. 

a) Fecha: 26 de noviembre de 2010 
b) Contratista: Construcciones Ponciano Nieto, S.L. 
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 172.319, 09 euros. 

I.V.A 18 % 31.017,44  Importe total 203.336,53   euros. 
6. Formalización: 
 a) Plazo de formalización: 15 días. 

En Zas, a 29 de noviembre de 2010. 
 

El Alcalde, 
 

Manuel Muíño Espasandín. 

 


